
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° -2022-GR PUNO/GR

D 2 0 OCT. 2022 REGIÓN PUNO

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el Informe N° 1350-2022-GR PUNO/GRPPAT-SGP y Oficio N° 1140-2022-GR 
PUNO/GRPPAT; y

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N° 1440 Sistema Nacional de Presupuesto Público; y por la Ley 
N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2022;

Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 557-2021-GR-GR PUNO, se promulga el 
Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de 
Puno, para el Año Fiscal 2022;

Que, el numeral 13.1 del artículo 13o de la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el año fiscal 2022, señala: “Con el propósito de asegurar la ejecución de las inversiones (...), 
dispóngase que para efectos que las entidades del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y 
Gobiernos Locales, puedan efectuar anulaciones con cargo a los recursos de las referidas inversiones 
y proyectos que se encuentren en etapa de ejecución, se requiere opinión previa favorable de la Oficina 
de Programación Multianual de Inversiones y/o de la Oficina de Presupuesto de la entidad

Que, el numeral 13.2 del artículo 13° de la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Publico 
para el año fiscal 2022, indica: “...En el caso de las entidades del Gobierno Nacional y gobiernos 
regionales, la habilitación de todo crédito presupuestario con cargo a las anulaciones referidas en el
numeral 13.1 solo puede efectuarse a favor de inversiones bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Programación Multianual y Gestión de Inversiones (...) deben contar con expediente técnico o 
documento equivalente aprobado, vigente y registrado en el Banco de Inversiones, asi como 
encontrarse registrada en la cartera de inversiones del Programa Multianual de Inversiones 
correspondiente y cuyo monto asignado no exceda el monto que ha sido materia de anulación...", en 
contraste a ello; los PIP con CUI N° 2249767, 2165276, 2466754 y 2467893 a ser habilitadas, cuentan 
con la Aprobación de Expediente Técnico, con el registrado en la Programación Multianual de 
Inversiones 2022-2024 del Gobierno Regional Puno y se encuentran en proceso de ejecución física y
financiera;

Que, en marco al Anexo N° 02 “Lineamientos sobre Modificaciones Presupuestarias para la 
Ejecución de gasto en Inversiones y en proyectos de las entidades públicas con cargo al presupuesto 
del sector público para el año 2022” de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria"; los proyectos de inversión a habilitar con CUI N° 2249767, 2165276, 2466754'y 
2467893 y los proyectos habilitadores con CUI N° 2188542, 2488653, 2323700, 2186641 y 2539886, 
debe cumplir lo establecido en el Anexo mencionado, al respecto la Sub Gerencia de Programación de 
Inversiones y CTI mediante Informe N° 954-2022-GR. PUNO/GRPPAT-SGPICTI indica que si cumple 
con los numerales 4.1, 4.2, 5.1 y con los literales a), b) c), d), e), f), g), h), i), j), k) y I) del numeral 5.2, 
con respecto al numeral 5.1 del anexo N° 02 indica que “Las opiniones previas favorables de la OPMI 
y/o de la Oficina de Presupuesto para efectuar la anulación de los créditos presupuestarios de 
inversiones y de proyectos que se encuentren en etapa de ejecución (...), ¡i) presenten un impedimento 
comprobable que retrase y/o haga inviable su ejecución en el presente año fiscal o se encuentren 
finalizadas; para el presente caso; los Proyectos de Inversión a anular con CUI N° 2188542, 2488653, 
2323700, 2186641 y 2539886 se sustenta en el Informe N° 1136-2022-GR PUNO/GRI de la Gerencia 
Regional de Infraestructura e Informe N° 7962-2022-GR-PUNO-GRI/SGO-AYC de la Sub Gerencia de 
Obras;

Que, la Gerencia Regional de Infraestructura mediante Informe N° 1136-2022-GR PUNO/GRI, 
solicita asignación de crédito presupuestal en la genérica de gasto 2.6 Adquisición de Activos no 
Financieros, mediante la propuesta de modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con 
la finalidad de culminar con la ejecución de los Proyectos de Inversión Pública con CUI N° 2249767,
2165276, 2466754 y para continuar con ejecución del Proyecto de Inversión Pública con CUI N°
2467893 “Mejoramiento del Servicio Educativo del Nivel Secundaria de la I.E.S. Taraco del distrito de
Taraco - provincia de Huancané - departamento de Puno", cuyo habilitadores propuestos son de los 
proyectos de inversión Pública con CUI N° 2188542, 2488653, 2323700, 2186641 y 2539886;

Que, la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, mediante 
Informe N° 954-2022-GR.PUNO/GRPPAT-SGPICTI, de la Sub Gerencia de Programación de 
Inversiones y CTI; emite opinión favorable a la propuesta de modificación presupuestaria en el nivel



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° ¿5 I -2022-GR PUNO/GR 

Puno...........2 0 0CT,2I)22.. . . . . . . . . .
REGIÓN PUNO

funcional programático a favor de los Proyectos de Inversión con CUI N° 2249767, 2165276, 2466754 
y 2467893; por lo que al amparo de las atribuciones establecidas en el numeral 13.1 y 13.2 del artículo 
13 de la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2022, se propone 
efectuar Anulación y Habilitación Presupuestaria en el nivel funcional programático dentro de Unidad 
Ejecutora Sede Central del Pliego 458 Gobierno Regional del Departamento de Puno, y con Informe N° 
1350-2022-GRPUNO/GRPPAT-SGP, de la Sub Gerencia de Presupuesto propone la modificación por 
la suma de SZ. 1,883,916.00 soles, de la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, 
Ley N° 27783, Ley N° 27867 y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Modificación Presupuestaria en el nivel funcional 
programático dentro de la Unidad Ejecutora Sede Central en el Presupuesto Institucional del Pliego 458: 
Gobierno Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2022, en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Determinados por el monto UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
NOVENCIENTOS DIECISEIS 00/100 (S/. 1,883,916.00) soles, conforme a lo consignado en el siguiente 
cuadro:

MODIFICACION PRESUPUESTAD EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMÁTICO 
(En Soles)

RUBRO: 18 RECURSOS DETERMINADOS
META PROYECTO ANULACIÓN HABILITACIÓN

37
2188542.MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL ESTADIO 
GUILLERMO BRICEÑO ROSAMEDINA DE LA CIUDAD DE 
JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

548,346.00

32

2488653.MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS 
EN LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA SAN JUAN DE 
MACHACMARCA EN EL CENTRO POBLADO DE 
MACHACMARCA DEL DISTRITO DE VILQUE - PROVINCIA DE 
PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO

300,000.00

95

2323700 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS 
CARRERAS DE PRODUCCION, AUTOMOTRIZ, MINERIA, 
CONTABILIDAD, COMPUTACION, SECRETARIADO,
ENFERMERIA, LABORATORIO CLINICO Y PROTESIS DENTAL 
DEL IST MANUEL NUÑEZ BUTRON, DISTRITO DE JULIACA - 
SAN ROMAN - PUNO

194,626.00

195

2323700 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS 
CARRERAS DE PRODUCCION, AUTOMOTRIZ, MINERIA, 
CONTABILIDAD, COMPUTACION, SECRETARIADO,
ENFERMERIA, LABORATORIO CLINICO Y PROTESIS DENTAL 
DEL IST MANUEL NUÑEZ BUTRON, DISTRITO DE JULIACA - 
SAN ROMAN - PUNO

270,000.00

36
2186641. MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO, 
CULTURAL Y RECREACIONAL EN LA CAPITAL DE LA REGION 
PUNO

201,711.00

215
2539886 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 
NIVEL INICIAL DE LA LE. NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 
DE LA LOCALIDAD DE COJATA DEL DISTRITO DE COJATA - 
PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

369,233.00

129
2249767. AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA DEL INSTITUTO 
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE YUNGUYO, 
PROVINCIA DE YUNGUYO - PUNO

714,000.00

124
2165276.MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 
SECUNDARIA EN LA IE JULIO GABANCHO ENRIQUEZ DE LA 
CIUDAD DE MACUSANI, DISTRITO DE MACUSANI, PROVINCIA 
DE CARABAYA - PUNO

716,000.00

204
2466754 RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DEL PUENTE 
CARROZABLE SOBRE EL RIO RAMIS, DISTRITO SAN ANTON 
AZANGARO PUNO

85,729.00

31
2467893.MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL 
NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E.S. TARACO DEL DISTRITO DE 
TARACO - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE 
PUNO

367,238.00

TOTAL SI. 1,883,916.00 1,883,916.00



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° X < | -2022-GR PUNO/GR
2 0 OCT. 2022 
Puno,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

REGIÓN PUNO

ARTÍCULO SEGUNDO. - La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a las Unidades Ejecutoras, respecto a las Habilitaciones o 
Anulaciones a efectuar dentro de cada una de ellas, a fin de que elaboren las correspondientes “Notas 
para Modificación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente 
norma.

ARTÍCULO TERCERO. - Copia del presepfé ¿lispositivo se 
Gerencia Regional de Infraestructura, Ger 
Acondicionamiento Territorial y la Sub Gerenptá d

REGÍSTRESE

;to.

AN ÁLE JOAP 
NADOR REGI!

e y cúmplase.

O
P gobernaci

REGI

los organismos de la 
egioncjU'fle Plaoeamltento Presupuesto y



IAF - Módulo de Proceso Presupuestario
ersión 21.01.00

CERTIFICACIÓN Vs MARCO PRESUPUESTA!. - 2022
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha : 17/10/2022 
Hora: 20:24:20
Pag.: 1 de 2

PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

EJECUTORA : 001 REGION PUNO-SEDE CENTRAL [000902]

M E N SUALIZADO

IEC.

UNC CATEGORIA

F ESPECIFICA DET
PIM ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

TOTAL 

CERTIFICADO
SALDO

¡15 0150.2539886.4000035 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 22.047.0103

Meta: 00001 ■ 0363943 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA LE. NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE DE LA LOCALIDAD DE COJATA, DISTRITO DE COJATA HUANCANE- PUNO, OBRA: 1.000. PUNO, HUANCANE, COJATA

5 RECURSOS DETERMINADOS

6.2 2.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR 585,117 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,117.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,117.00 - 0.00

6.2 2.2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR 1,687,037 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,283.16 92,562.53 122,500.42 244,405.94 0.00 0.00 886,752.05 800,284.95

6.2 2.2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR 216,610 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,184.50 24,800.00 9,665.60 0.00 0.00 0.00 59,650.10 156,959.90

6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS 62,585 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,585.00

6. 3 2.2 2 MOBILIARIO 2,005 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,005.00

6.8 1.4 1 GASTO POR LA CONTRATACION 110,718 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,735.30 14,009.02 16,283.26 0.00 0.00 0.00 69,027.58 41,690.42

6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE 31,990 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,069.75 1,725.64 0.00 0.00 0.00 3,795.39 28,194.61

6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION 14,761 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,761.00

kRCIALFTE 5 2,710,823 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,117.00 491,202.96 133,441.30 150,174.92 244,405.94 0.00 0.00 1,604,342.12 1,106,480.88

OTAL META 2,710,823 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,117.00 491,202.96 133,441.30 150,174.92 244,405.94 0.00 0.00 1,604,342.12 1,106,480.88

OTAL EJECUTORA 2,710,823 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,117.00 491,202.96 133,441.30 150,174.92 244,405.94 0.00 0.00 1,604,342.12 1,106,480.88



>IAF - Módulo de Proceso Presupuestario
torsión 21.01.00

CERTIFICACIÓN Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2022
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha : 17/10/2022 
Hora - 20:24:42 
Pag.: 1 de 2

PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 
EJECUTORA : 001 REGION PUNO-SEDE CENTRAL [000902]

M E N SUALIZADO
kkurKJUkkui aui/ai/ubk i-u uivr <j«rr

ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

TOTAL 

CERTIFICADO
SALDO

SEC.

UNC CATEGORIA

:F ESPECIFICA DET
PIM ENE FEB MAR

129 0107.2249767.4000021 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 22.048.0108

Meta: 00001 - 0182355 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO, DISTRITO YUNGUYO, YUNGUYO PUNO, OBRA: 0.200, PUNO, YUNGUYO, YUNGUYO

5 RECURSOS DETERMINADOS

.6.2 2.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR 721,587 0.00 0.00 272,249.00 0.00 0.00 4,265.00 132,839.00 212,234.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 721,587 00 - 0.00

.6.2 2.2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR 1,692,772 0.00 2,000.00 26,045.92 183,717.60 448,487.61 63.437.65 91,347.43 615,018.84 246,609.62 -139,923.92 0.00 0.00 1,536,740.75 156,031.25

.6.2 2.2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR 103,597 0.00 1,000.00 18,298.20 0.00 8,900.00 172.30 5,220.00 14,400.00 11,157.50 6,500.00 0.00 0.00 65,648.00 37,949.00

.6. 3 2.2 2 MOBILIARIO 472,988 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,020.00 0.00 56,705.00 22,250.00 0.00 0.00 252,975.00 220,013.00

.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 570,460 0.00 0.00 0.00 0.00 335,039.03 84,423.34 0.00 65,856.65 0.00 21,583.63 0.00 0.00 506,902.65 63,557.35

.6.3 2.9 2 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 14,950 0.00 0.00 0.00 6,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,950.00 8.000.00

.6.3 2.9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE 8,528 0.00 0.00 000 0.00 0.00 8.528.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,52800 0.00

.6.3 2.9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 35,102 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,102.00

.6.8 1.4 1 GASTO POR LA CONTRATACION 40,000 0.00 0.00 0.00 0.00 5,706.34 3,112.45 3,312.30 14,232.03 13,636.88 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00

.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE 17,500 0.00 0.00 0.00 0.00 467.28 6,931.00 0.00 0.00 0.00 -62.30 0.00 0.00 7,335.98 10,164.02

.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION 5,100 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00

ARCIALFTE 5 3,682,584 0.00 3,000.00 316,593.12 190,66760 798,600.26 170,869.74 406,738.73 921,741.52 428,109.00 -89,652.59 0.00 0.00 3,146,667.38 535,916.62

OTAL META 3,682,584 0.00 3,000.00 316,593.12 190,667.60 798,600.26 170,869.74 406,738.73 921,741.52 428,109.00 -89,652.59 0.00 0.00 3,146,667.38 535,916.62

TOTAL EJECUTORA 3,682,584 0.00 3,000.00 316,593.12 190,667.60 798,600.26 170,869.74 406,738.73 921,741.52 428,109.00 -89,652.59 0.00 0.00 3,146,667.38 535,916.62



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
i/ersión 21.01.00

CERTIFICACIÓN Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2022

Fecha : 17/10/2022 
Hora '■ 20:24:55 
Pag.: 1 de 2

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

EJECUTORA : 001 REGION PUNO-SEDE CENTRAL [000902]
M EN SU ALIZADO

r KU r KUU/r KU T ACI/AI/UDK FU UIVI- bKrr
SEC.j

FUNC CATEGORIA

FF ESPECIFICA DET
PIM ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

TOTAL 

CERTIFICADO
SALDO

1124 0090.2165276.4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 22.047.0105

Meta: 00001 - 0110420 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA IE JUUO GABANCHO ENRIQUEZ, DISTRITO DE MACUSANI CARABA YA • PUNO, OBRA: 0100, PUNO, CARABA YA, MACUSANI -

5 RECURSOS DETERMINADOS

2.6.2 2.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR 105,629 0.00 0.00 0.00 0.00 15,121.82 0.00 78,198.00 12,309.18 0.00 0.00 0.00 0.00 105,629.00 0.00

2.6.2 2.2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR 128,928 0.00 0.00 0.00 0.00 8,508.00 87,493.11 10,616.90 19,786.00 2,150.00 0.00 0.00 0.00 128,554.01 373.99

2.6.2 2.2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR 17,141 0.00 3,590.00 0.00 0.00 1,500.00 9,251.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,141.00 0.00

2.6.3 2.2 2 MOBILIARIO 120,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,360.00 0.00 -5,060.00 2,708.38 0.00 0.00 116,008.38 3,991.62

2.6.8 1.41 GASTO POR LA CONTRATACION 8,661 0.00 0.00 0.00 0.00 8,660.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,660.65 0.35

’ARCIAL FTE 5 380.359 0.00 3,590.00 0.00 0.00 33,790.47 96,744.11 209,974.90 32,095.18 -2,910.00 2,708.38 0.00 0.00 375,993.04 4,365.96

TOTAL META 380,359 0.00 3,590.00 0.00 0.00 33,790.47 96,744.11 209,974.90 32,095.18 -2,910.00 2,708.38 0.00 0.00 375,993.04 4,365.96

TOTAL EJECUTORA 380,359 0.00 3,590.00 0.00 0.00 33,790.47 96,744.11 209,974.90 32,095.18 -2,910.00 2,708.38 0.00 0.00 375,993.04 4,365.96



XF - Módulo de Proceso Presupuestario
rsión 21.01.00

CERTIFICACIÓN Vs MARCO PRESUPUESTA!. - 2022
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha : 17/10/2022 
Hora: 20:25:12 
Pag.: ide2

PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
EJECUTORA : 001 REGION PUNO-SEDE CENTRAL [000902]

M E N S U A L 1 Z A D O

c.

qC CATEGORIA

ESPECIFICA DET
P1M ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

TOTAL 

CERTIFICADO
SALDO

4 0138.2466754.4000179 CONSTRUCCION DE PUENTES 15.033.0066

Meta: 00001 - 0360131 RECUPERACION DEL SERVICIO DEL PUENTE CARROZABLE SOBRE EL RIO RAMIS, DISTRITO SAN ANTON ■ AZANGARO • PUNO, METRO LUZ: 52.000, PUNO, AZANGARO, SAN ANTON -

5 RECURSOS DETERMINADOS

. 2 3. 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR 628,346 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 628,346.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 628,346.00 0.00

2 3.2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR 1,659,396 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,474.28 1,202,093.01 387,275.73 35,268.66 2,916.00 0.00 0.00 1,653,027.68 6,368.32

2 3.2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR 270,465 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 54,292.27 130,545.99 27,456.56 0.00 0.00 212,794.82 57,670.18

8 1.41 GASTO POR LA CONTRATACION 82,510 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,603.25 8,380.78 8,860.13 0.00 0.00 0.00 28,844.16 53.665.84

8 1.42 GASTO POR LA COMPRA DE 12,536 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,175.00 0.00 0.00 0.00 5,175.00 7,361.00

8 1.43 GASTO POR LA CONTRATACION 15,690 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,690.00

iCIALFTE 5 2,668.943 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 654,320.28 1,213,696.26 449,948.78 179,849.78 30,372.56 0.00 0.00 2,528.18766 140,755.34

TAL META 2,668,943 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 654,320.28 1^13,69626 449,948.78 179,849.78 30,372.56 0.00 0.00 2,528,187.66 140,755.34

)TAL EJECUTORA 2,668,943 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 654,320.28 1,213,696.26 449,948.78 179,849.78 30,372.56 0.00 0.00 2,528,187.66 140,755.34



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 21.01.00

CERTIFICACIÓN Vs MARCO PRESUPUESTA!. - 2022
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha : 17/10/2022
Hora 20:25:30
Pag.: 1 de 2

PLIEGO 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 
EJECUTORA : 001 REGION PUNO-SEDE CENTRAL [000902]

MEN SUALIZADO
---------- PRbb’KUU/b'KUT AUI/AI/UdR FU UIVF UKPb---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- —--------- - ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SEC' TOTAL

reNC PIM ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AG0 SET 0CT NOV DIC CERTIFICADO S*LD°

rr ESrcCIrlCA DET f

0031 0090.2467893.4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 22.047.0105

Meta: 00001 • 0308574 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E.S. TARACO DEL DISTRITO DE TARACO • HUANCANE ■ PUNO. OBRA: 0.200, PUNO, HUANCANE, TARACO

5 RECURSOS DETERMINADOS

2.6.2 2.2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.6.2 2.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR 394,840 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 434,840.00 0.00 -40,000.00 0.00 0.00 394,840.00 0.00

2.6.2 2.2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR 483,576 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,316.58 37,486.50 0.00 0.00 368,803.08 114,772.92

2.6 2 2.2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR 62,745 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 42,420.00 0.00 0.00 42,920.00 19,825.00

2.6.8 1.3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES 32,651 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,651.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,651.00 0.00

2.6.8 1.4 1 GASTO POR LA CONTRATACION 23,850 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,873.58 0.00 0.00 0.00 9,873.58 13,976.42

2.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE 2,338 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 2,338.00

PARCIAL FTE 5 1,000,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,491.00 341,690.16 39,906.50 0.00 0.00 849,087.66 150,912.34

TOTAL META 1,000,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,491.00 341,690.16 39,906.50 0.00 0.00 849,087.66 150,912.34

TOTAL EJECUTORA 1,000,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 467,491.00 341,690.16 39,906.50 0.00 0.00 849,087.66 150,912.34


	R.E.R. Nro 551-2022-GR-GR PUNO2.pdf (p.1-7)
	fa.pdf (p.8)

